
 

 

1 di 3 

 

UFFICIO INCENTIVI ALLO STUDIO E 

TUTORATO 

 
Decreto rettorale 
Classificazione: V/5 
N. allegati: 0 

 
 

SCORRIMENTO GRADUATORIE BANDO PER COLLABORAZIONI A TEMPO PARZIALE 
ATTIVITÀ DI COLLABORATRICE E COLLABORATORE D’AULA PER LA TELEDIDATTICA A.A. 2024/2025 

 
 

IL RETTORE 
 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

− visto il D. lgs. 29 marzo 2012, n. 68, Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 
studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 
prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6, in 
particolare l’art. 11 che disciplina l’attività a tempo parziale degli studenti; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il DR prot. 173760 del 03/09/2024, Bando per collaborazioni a tempo parziale – attività di 
collaboratrice e collaboratore d’aula per la teledidattica a.a. 2024-2025; 

− richiamato il DR prot. 207333 del 16/10/2024 con cui sono state approvate le graduatorie per le 
attività di cui al sopracitato bando; 

− considerato che, secondo quanto previsto dall’art. 7, comma 2 del bando, su richiesta della struttura 
interessata e verificata la disponibilità di fondi, è possibile procedere allo scorrimento delle 
graduatorie;  

− considerata la richiesta di scorrimento, pervenuta dalla dirigente dell’Area servizi allo studente, per 
n. 14 collaborazioni, di 100 ore ciascuna da svolgere nel periodo ottobre-dicembre 2025, per le 
esigenze dei 6 Presìdi aventi fatto richiesta e del Polo universitario di Grosseto; 

− considerata l’autorizzazione al sopracitato scorrimento pervenuta da parte della Direzione generale; 

− accertata la disponibilità di euro 11.000,00 sul progetto 2159-2025-BL-PROGATENEO_007 assegnato 
alla Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service e di euro 3.000,00 sul progetto 
9031-2024-BG-PROGATENEO-USIENAINTEGRA24-25_001 di cui la Divisione orientamento, sostegno 
allo studio e career service è unità aggregata; 

− effettuati i controlli previsti 



 

 2 di 3 

  

DECRETA 

 

1. Lo scorrimento per n. 14 collaborazioni delle graduatorie relativa al bando per collaborazioni a 
tempo parziale – attività di collaboratrice e collaboratore d’aula per la teledidattica a.a. 2024-2025 
per le seguenti sedi:  

• Polo universitario grossetano 

• Presidio di Arezzo 

• Presidio Le Scotte 

• Presidio Mattioli 

• Presidio polo Umanistico 

• Presidio San Francesco 

• Presidio San Niccolò 

2. Le collaborazioni, di n. 100 ore ciascuna, avranno decorrenza 1° ottobre 2025 con termine 31 
dicembre 2025. 

                             

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 

 

Visto     

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale 



 

 3 di 3 

Beatrice Sassi 


		2025-09-30T08:54:58+0200
	IT
	Anna Majuri


		2025-09-30T09:03:35+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-09-30T12:05:45+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-10-01T06:50:09+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-10-01T10:42:08+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-10-01T14:40:06+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




